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Nr 8.

Av herr Olsson, Valerjus, m. fl. om ersättning åt vaktmästaren 
J. G. Andersson för mistad avlöning.

Från och med den 1 juli 1898 har befattningen såsom vaktmästare 
vid h. allmänna läroverket i Kalmar med en årlig avlöning av 1,200 
kr. och fri bostad samt enahanda befattning vid Kalmar domkapitel 
med en årlig avlöning av 450 kr. innehafts av vaktmästaren J. G. An
dersson. Andersson, som förut med utmärkta vitsord tjänstgjort 4 år 
vid K. Svea Artilleriregemente och med liknande vitsord omkring 8 år 
vid Kalmar stads poliskår, därav någon tid som överkonstapel, sökte 
och mottog ifrågavarande vaktmästarebefattningar, som plägat vara med 
varandra förenade, i den fasta övertygelsen, att, då hau lämnade en 
befattning, som tillförsäkrade honom säker bärgning i kommunens tjänst, 
för att övergå till statstjänst, han med visshet kunde påräkna, att ho
nom i denna senare tjänst tillförsäkrade löneförmåner icke skulle utan 
hans eget förvållande honom berövas. Emellertid bestämdes genom 
Kungl. brev den 30 juni 1915, att statsmakternas, efter det Andersson 
anställts såsom vaktmästare vid Kalmar domkapitel, fattade beslut om 
sammanslagning av Växjö och Kalmar stift och därmed upphörande av 
domkapitlets i Kalmar funktioner skulle vara till fullo genomfört vid 
1915 års utgång. Kommitterade, som fått åt sig uppdraget att avgiva 
yttrande och förslag bl. a. beträffande de övergångsbestämmelser, som 
i anledning av stiftssammanslagningen kunde erfordras, hade i anslut
ning till en av Andersson hos dem gjord framställning hemställt, att 
Andersson måtte fortfarande mot vissa skyldigheter få behålla den av
löning av 450 kr. om året han uppbure såsom vaktmästare hos Kalmar 
domkapitel. Häremot hade kammarkollegium och statskontoret uttalat 
den meningen, att det årliga belopp, som kunde komma att tillerkännas 
Andersson, ej borde sättas högre än till 300 kr. Hos Kungl. Maj:t har 
emellertid Andersson anhållit, att från och med 1916 få årligen upp
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bära det av honom förut begärda beloppet eller 450 kr., vilken ansö
kan av domkapitlet i Kalmar livligt tillstyrkts, men av statskontoret 
endast i så måtto tillstyrkts, att detta fortfarande förordat ett årligt er
sättningsbelopp av 300 kr., och har Kungl. Maj:t i anslutning härtill 
under riksstatens tionde huvudtitel å allmänna indragningsstaten före
slagit riksdagen medgiva, att Andersson mot vissa skyldigheter må så
som ersättning för mistad avlöning från och med år 1916 uppbära ett 
årligt belopp av 300 kr.

Då statsmakterna genom beslutet om sammanslagning av Växjö 
och Kalmar stift och därav följande indragning av domkapitlet i Kal
mar för visso icke avsett att i statens tjänst anställda personer skulle 
såsom en följd av nämnda sammanslagning berövas några dem tillför
säkrade och av dem innehavda löneförmåner, då därtill kommer, att 
Anderssons avlöning såsom vaktmästare vid Kalmar domkapitel varit 
synnerligen ringa i jämförelse med det med befattningen förenade ar
betet, då Andersson dessutom i följd av samma indragning gått för
lustig den extra inkomst han kunnat bereda sig såsom skrivbiträde å 
domkapitelsexpeditionen och han i sin ställning såsom läroverksvakt- 
mästare icke är i tillfälle förskaffa sig annan extra inkomst samt han 
dessutom för sin existens är synnerligen beroende av att han allt fort
farande får åtnjuta till fullo den avlöning han såsom anställd i statens 
tjänst en gång blivit tillförsäkrad samt med hänsyn till hans mång
åriga i allo väl vitsordade tjänstgöring, hemställes, att riksdagen ville 
medgiva,

att vaktmästaren vid högre allmänna läroverket 
i Kalmar Johan Gottfrid Andersson må, såsom ersätt
ning för mistad avlöning i egenskap av vaktmästare 
vid indragna domkapitlet i Kalmar, från och med 
år 1916 under sin återstående livstid uppbära från 
allmänna indragningsstaten ett årligt belopp av 450 
kronor, mot skyldighet för Andersson ej mindre att 
därest styrelsen för Kalmar stifts enskilda änke- och 
pupillkassa anställer honom såsom vaktmästare hos 
kassan, utan ersättning från kassan biträda styrel
sen i nämnda egenskap, så länge sådant av styrel
sen påkallas, än även att, oberoende av vad i sådant 
avseende må åligga Andersson såsom vaktmästare 
vid allmänna läroverket, utan särskild ersättning 
lämna vaktmästarebiträde åt den genom nådigt brev
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den 10 december 1915 vid läroverket inrättade dele
gationen för förvaltning av vissa av domkapitlet förut 
förvaltade fonder.

Stockholm den 22 januari 1916.

P. Valerius Olsson. Carl Boberg. Klas Malmborg.


